
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12/2018 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Úvodník 

 
Milí čtenáři, 

právě začínáte číst již třetí číslo našeho školního časopisu. Je to číslo vánoční, tak doufáme, 

že si ho před Vánocemi hezky užijete. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Prosincová akce školního klubu 

 
 Žáci se již nemohou dočkat, až si 15. prosince ve škole užijí pohádkový maraton, ale 

připomeňme si 24. listopad, kdy si žáci naší školy užili hledání pokladu. Museli při 

něm použít svůj orientační smysl, intelekt, důvtip a týmového ducha, aby ho nakonec 

našli. Naštěstí svého cíle dosáhli a vychutnali si tak zaslouženou odměnu. Opět zde 

uvádíme několik fotografií, abyste si o akci mohli udělat vlastní představu. 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

Svátky a narozeniny  
(Eva Urbaníková, Michaela Kováčová a Vanesa Jirásková) 

 

 

Doufáme, že si opět nezapomenete zaznamenat v kalendáři prosincové datumy svátků a 

narozenin žáků naší školy, ať jim můžete popřát vše nejlepší. 

 

Svátky 
 Ivana – 1. 12. 

 Lucie – 13. 12. 

 Daniel – 17. 12. 

 Natálie – 21. 12. 

 Eva, Adam – 24. 12. 

 David – 30. 12. 

Narozeniny 
 Jakub Horák – 3. 12. 

 pan učitel Morávek – 5. 12. 

 Stanislav Filipovics – 7. 12. 

 Matěj Březina – 16. 12. 

 Dominik Kisel‘ – 16. 12. 

 

 

 

 

 



 
 
 

Rozhovor s bývalým žákem školy, Markétou Šlajchrtovou (Jan Lochner) 

Rozhodl jsem se vyzpovídat Markétu Šlajchrtovou, bývalou žačku naší školy, aby mi 

prozradila, jak se jí daří. 

 

 

 

 

 

 

 

1. Jak se ti daří na druhém stupni? Je to lepší než tady. 

2. Do jaké teď chodíš třídy? Do osmé. 

3. Co je tvůj oblíbený předmět? Tělocvik. 

4. Stýská se ti po naší škole? Ne. 

5. Jaký je tvůj nejoblíbenější učitel na druhém stupni? Třídní. 

6. Je u tebe něco nového? Mám horší známky. 

7. Kolik je vás ve třídě? 32. 

8. Jezdíš autobusem nebo tě vozí rodiče? Autobusem. 

9. Jezdíte se třídou na výlety? Ano. 

10. Zůstala bys raději na naší škole až do deváté třídy? Ne. 

11. Co bys chtěla být v budoucnu? Letuška. 

12. Co bys vzkázala našim spolužákům? Ať se učí a ať se jim daří. 

 

 

 

 



 
 
 

Nejlepší dárek, který jsem kdy dostal k Vánocům  

(Kuba Friml, Václav Kováč) 

Blíží se Vánoce a tak jsme se zeptali spolužáků, jaký nejlepší dárek kdy dostali. 

 

1. ROČNÍK 

Matěj Brétt - LEGO City (auto) 

František Demeter - LEGO City (hasičská 

stanice) 

Matěj Gábor - plyšák Sponge Bob 

David Markovič - motorka 

Tobiáš Plzák - nerfka 

2. ROČNÍK 

Tobiáš Běhůnek - PS4 

Kristýna Flamová - mikina 

Daniel Kováč – tepláky Tary 

Kristýna Širmerová - LEGO Friends 

3. ROČNÍK 

Martin Březina - LEGO Star Wars 

(kosmická loď) 

Kristýna Květová - šperky 

Jan Lochner - hra na Xbox 

Lucie Markovičová - voňavka 

Alexandr Netřeba - LEGO City 

Josef Netřeba - kasička 

4. ROČNÍK 

Karolína Beránková - morče 

Natálie Cvoreňová - kotě 

Nikolas Čuri - tablet 

Tomáš Eichhorn - tričko Porty 

Dominik Kisel‘ - mobil 

Karolína Milerová - Penny Board 

Klára Žáčková - mobil 

5. ROČNÍK 

Jakub Friml - televize 

Agáta Kirchnerová - LEGO Friends 

Václav Kováč - LEGO (tank) 

Michaela Kováčová - LEGO Friends 

Jakub Šoupal - pes 

Eva Urbaníková – mobil 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

Buď a nebo (Jakub Friml) 

 
Zeptal jsem se Martina Březiny a Agáty Kirchnerové na několik 
záludných otázek. A jak nám odpověděli? 

 

 
 

1. Radši byste se: živili hraním fotbalu X hokeje 

2. Radši byste: celý život jedli KFC X McDonald 

3. Radši byste byli: slepí X hluchoněmí 

4. Radši byste byli: tygr X lev 

5. Radši byste byli: upír X vlkodlak 

6. Radši byste mohli používat jen: počítač X mobil 

7. Radši byste měli jen zuby: nahoře X dole 

8. Radši byste vystupovali ve: filmu X seriálu 

9. Radši byste, aby vás celý život bolela: hlava X břicho 

10. Radši byste měli: ruce X nohy 

 

 

Martin Březina  

1. fotbal                                                                                 

2. KFC                                                                    

3. hluchoněmý                                                                 

4. lev  

5. vlkodlak  

6. počítač                                                                    

7. dole  

8. filmu             

9. hlava  

10. ruce  

  

Agáta Kirchnerová 

1. fotbal                                                                                 

2. KFC                                                                    

3. hluchoněmý                                                                 

4. tygr  

5. vlkodlak  

6. mobil                                                                    

7. nahoře  

8. filmu             

9. břicho  

10. nohy

 

 

 



 
 
 

Můj nejlepší zážitek (Jan Lochner) 

Zajímalo nás, co naši spolužáci považují za svůj nejlepší zážitek. Pojďme se podívat na jejich 

příspěvky. 

 

 

 

 

1. ROČNÍK 

František Demeter – Když jsem vyhrál bowling. 

Matěj Gábor – Když se mi narodilo štěně. 

Tobiáš Plzák – Když se mi narodil brácha. 

 

3. ROČNÍK 

Martin Březina – Když jsem poprvé zkusil mobil. 

Kristýna Květová – Když jsem poprvé plavala. 

Jan Lochner – Když Vanese spadl mobil. 

Lucie Markovičová - Když se mi narodil bráška. 

Josef Netřeba – Když jsem se seznámil s Honzou. 

 

4. ROČNÍK 

Nikolas Čuri – Když jsem skočil salto. 

  

 

 

 

 

 



 
 
 

Rozhovor s panem starostou (Michaela Kováčová) 

Rozhodli jsme se zeptat pana starosty na pár otázek. Proto pokud vás zajímá, co odpověděl, 

nepřestávejte číst.  

 

1. Jak se dneska máte? Dobře. 

2. Máte děti? Kolik? Ano, tři. Dva kluky a jednu slečnu. 

3. Chtěl jste být vždycky starostou? Ne. 

4. Čím jste chtěl být, jako dítě? Profesionálním fotbalistou. 

5. Děláte nějaký sport? Jaký? Ano, fotbal. 

6. Jaká je vaše nejoblíbenější barva a číslo? Barva černá, číslo 9. 

7. Jel jste někdy na koni? Ne. 

8. Na co nejraději koukáte v televizi? Na sport. 

9. Co nejraději děláte ve svém volnu? Relaxuji s rodinou. 

10. Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo? Lasagne. 

11. Máte rád sladkosti? Jaké? Ano, manželčiny koláče. 

12. Jaké auto byste nejraději dostal zadarmo? Obytný vůz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Vtipnější vyhrává (Michaela Kováčová) 

Dali jsme paní ředitelce a Agátě Kirchnerové pár hádanek, na 

které jsme chtěli nějakou vtipnou odpověď. Rozhodněte sami, 

které odpovědi vám připadají vtipnější. 

 

1. Je to zelené, a když to spadne ze stromu, tak tě to zabije. Co to je? (KULEČNÍK) 

2. Lítá to. Má to žihadlo a vypadá to jako kráva. Co to je? (KRÁVOVČELA) 

3. Proč zemi dobyli mimozemšťani? (SUPERMAN SI VZAL DOVOLENOU) 

4. Proč má zebra černé pruhy? (PROTOŽE PRÁVĚ UTEKLA Z VĚZENÍ) 

5. Co jiného by mohlo znamenat, když fotbalový rozhodčí ukáže žlutou kartu?  

(PAUZA NA ČŮRÁNÍ) 

6. Proč má žirafa tak dlouhý krk? (HOMER SI JI SPLETL S BARTEM) 

7. Proč má chobotnice 8 chapadel? (PROČ NE) 

8. Proč má Apple ve znaku nakousnuté jablko? (HRUŠKY DOŠLY)  

 

Paní ředitelka 

1. Obří hruška. 

2. Vosa s kravím kostýmem. 

3. Všichni lidé koukali na TV. 

4. Protože kdyby měla puntíky, tak by 

vypadala srandovně. 

5. Že brzy vyjde slunce. 

6. Aby dosáhla na listí. 

7. Aby mohla obejmout 8 ryb. 

8. Tvůrce měl o přestávce hlad. 

Agáta Kirchnerová 

1. Meloun. 

2. Kraví čmelák. 

3. Lidé se jich báli. 

4. Protože je špinavá. 

5. Protože si musí vzít žlutý dres. 

6. Protože nosila nákrčník. 

7. Měla 2, ale pytláci jí rozřezali na 8. 

8. Protože nezbyly pomeranče. 

 

 

 



 
 
 

Foto kvíz  

(Leontýna Krupová, Michaela Kováčová, Vanesa Jirásková) 

Připravili jsme pro vás malý foto kvíz. Spočívá v tom, poznat slavné 

osobnosti na fotografiích, které byly pořízeny v jejich mladších letech. 

Pokud byste si nevěděli rady, využijte nápovědy, ve které se nacházejí 

spolu s dalšími jmény i ty správné. Správné odpovědi se nacházejí na 

konci této stránky. Pro zajímavost se podívejme, jak hádal Jakub Horák 

a Martin Březina.  

NÁPOVĚDA: Miloš Zeman, Katy Perry, Karel Gott, Bratt Pitt, Lady Gaga, Michael 

Jackson, Scarlett Johansson, Arnold Schwarzeneger, Johny Depp, Ed Sheeran, John 

Travolta, Angelina Jolie 

 

 

Martin Březina 

1. Bratt Pitt 

2. Angelina Jolie 

3. Michael Jackson 

4. Miloš Zeman 

5. Johny Depp 

6. Karel Gott 

Kuba Horák 

1. Karel Gott 

2. Katy Perry 

3. Michael Jackson 

4. Ed Sheeran 

5. Karel Gott 

6. Bratt Pitt 

 

 

  ŘEŠENÍ: 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Časopis pro Vás připravili žáci ZŠ v Královském Poříčí a jejich pan učitel 

 

Královská redakce: 

šéfredaktor Vítek Morávek 

Jakub Friml 

Jakub Šoupal 

Eva Urbaníková 

Michaela Kováčová 

Václav Kováč 

Leontýna Krupová 

Vanesa Jirásková 

Jan Lochner 

 

 

 

 

 

 


